
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PETRITOLI 
Via Agelli, 10 - 63848 Petritoli (FM) - Tel. 0734 658180  

Cod. APIC82700Q - Cod.Fisc.: 90030400445 
Sito web www.icpetritoli.edu.it –  

E-mail istituzionale apic82700q@istruzione.it 
E-mail: PEC apic82700q@pec.istruzione.it 

 

 
 

 
 
 
Prot e data <<vedi segnatura>> 
 

DECISIONE A CONTRARRE 
(ai sensi dell’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.) 

 
Oggetto: Affidamento dell’incarico di prestazione d’opera intellettuale per lo svolgimento della 
funzione di  Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione (RSPP)  – ai sensi degli artt. 
2222 e ss. del Codice Civile – all’ Ing. Emiliano Castricini . 
Periodo di validità: 13/10/2025 – 12/10/2026 . 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

PREMESSO CHE 
ai sensi del D.Lgs. 81/2008, ogni datore di lavoro è tenuto a nominare un Responsabile del Servizio 
di Prevenzione e Protezione (RSPP); 
l’Istituto Comprensivo Petritoli non dispone di personale interno in possesso dei requisiti di legge per 
l’assunzione dell’incarico di RSPP; 
 
VISTO 
  il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. (Codice dei contratti pubblici), in particolare l’art. 32, comma 2, e l’art. 
36, comma 2, lett. a), relativi all’affidamento diretto di servizi sotto soglia; 
  il D.I. 129/2018 (Regolamento di contabilità delle istituzioni scolastiche); 
  il D.Lgs. 81/2008 in materia di tutela della salute e sicurezza nei luoghi di lavoro; 
  il D.Lgs. 165/2001 e il Codice Civile, artt. 2222 e seguenti, relativi ai contratti di prestazione d’opera; 
VISTO 
  il bando di gara unico  per l’affidamento del servizio RSPP – a.s. 2025/2026 dell’Istituto 
Comprensivo Petritoli, pubblicato in data  01/10/2025, prot. n. 7569; 
VISTA 
  la  domanda di partecipazione  presentata dall’ Ing. Emiliano Castricini, prot. n. 7593 del  
01/10/2025; 
VISTA 
     la graduatoria definitiva per l’affidamento del servizio RSPP prot.7966 del 11/10/2025 
 
CONSIDERATO  
che e’ stato individuato l’Ing. Castricini come vincitore del bando di gara per l’affidamento del 

Clausola di riservatezza. Le informazioni contenute nel presente documento sono destinate alla persona o ente cui sono indirizzate. Se non siete tale persona/ente, vi 
preghiamo di tenere presente che qualsiasi diffusione, fotocopia, comunicazione a terzi estranei ed uso improprio della suddetta documentazione sono proibiti sia ai 
sensi dell’art. 616 C.P. sia ai sensi del D.Lgs. 196/2003. Se avete ricevuto questa comunicazione per errore, vi preghiamo di distruggerla e avvertirci immediatamente 
(telefono e casella di posta elettronica sono indicate nell’intestazione). 

 

APIC82700Q - A9BFCAA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008480 - 27/10/2025 - VI.9 - U

Firmato digitalmente da LUCIO PAOLO

APIC82700Q - A9BFCAA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008480 - 27/10/2025 - VI.9 - U

http://www.icpetritoli.edu.it
mailto:apic82700q@istruzione.it
mailto:apic82700q@pec.istruzione.it


 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PETRITOLI 
Via Agelli, 10 - 63848 Petritoli (FM) - Tel. 0734 658180  

Cod. APIC82700Q - Cod.Fisc.: 90030400445 
Sito web www.icpetritoli.edu.it –  

E-mail istituzionale apic82700q@istruzione.it 
E-mail: PEC apic82700q@pec.istruzione.it 

 

 
servizio RSPP 
 

 
 

DETERMINA 
 

 
1.  di procedere all’affidamento  dell’incarico di  Responsabile del Servizio di Prevenzione e 
Protezione (RSPP)  all’ Ing. Emiliano Castricini nato il 06/12/1970 a Macerata (MC) C.F. 
CSTMLN70T06E783S residente in MONTE SAN GIUSTO (MC) in Via VALLE n. civ. 9, dal 
13/10/2025 al 12/10/2026 i sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. 50/2016 e degli artt. 2222 e 
ss. del Codice Civile;per il   il corrispettivo lordo per la prestazione è fissato in  € 2.000,00 
(duemila/00) , onnicomprensivo di ogni onere fiscale, previdenziale e ritenuta; 
 
2.  di impegnare la somma complessiva di € 2.000,00  sul bilancio dell’Istituto – esercizio finanziario 
2025 –  aggregato A.02 "FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO” ; 
 
3.  di attestare  che il presente affidamento è conforme ai principi di  economicità, efficacia, 
imparzialità, pubblicità e trasparenza  dell’azione amministrativa; 
 
4.  di disporre la pubblicazione  della presente decisione nella sezione “ Amministrazione Trasparente 
– Bandi di gara e contratti ” del sito web istituzionale dell’Istituto Comprensivo Petritoli. 
 

 
                                                                                           
 
 
 
 
 

                                                                                           Il Dirigente Scolastico 
                   Prof. Lucio Paolo 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 
s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 
 

Clausola di riservatezza. Le informazioni contenute nel presente documento sono destinate alla persona o ente cui sono indirizzate. Se non siete tale persona/ente, vi 
preghiamo di tenere presente che qualsiasi diffusione, fotocopia, comunicazione a terzi estranei ed uso improprio della suddetta documentazione sono proibiti sia ai 
sensi dell’art. 616 C.P. sia ai sensi del D.Lgs. 196/2003. Se avete ricevuto questa comunicazione per errore, vi preghiamo di distruggerla e avvertirci immediatamente 
(telefono e casella di posta elettronica sono indicate nell’intestazione). 

 

APIC82700Q - A9BFCAA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008480 - 27/10/2025 - VI.9 - U

Firmato digitalmente da LUCIO PAOLO

APIC82700Q - A9BFCAA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008480 - 27/10/2025 - VI.9 - U

http://www.icpetritoli.edu.it
mailto:apic82700q@istruzione.it
mailto:apic82700q@pec.istruzione.it

		2025-10-27T12:07:23+0000
	LUCIO PAOLO




